COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA

DEMONSTRAGOES DE RESULTADOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2022 E 2021

Valores Expresso em milhares de reais

Receita Liquida

( - )Custos dos servigcos prestados

Lucro Bruto

Despesas gerais

Despesas administrativas

Despesas Tributarias

Remuneragao Diretores

Outras receitas (despesas) operacionais liquidas

Resultado antes das receitas (despesas) financeiras e impostos
Resultado Financeiro
Resultado Antes dos impostos

Imposto de Renda
Contribuigdo Social

Resultado Antes das Participagoes

Participagdes

Juros S/Capital Proprio
Lucro Por Agdes

As notas explicativas s&o parte integrante das demonstragdes financeiras

Nota

22

23

24
24

24

25

26

2022 2021
221.981 216.222
(73.653) (68.614)
148.328 147.608
(4.009) (473)
(82.010) (75.699)
(2.555) (1.537)
(568) (496)
2.158 5.649
(86.984) (72.555)
61.345 75.052
13.350 2.958
74.695 78.010
(15.171) (15.252)
(5.483) (5.512)
54.040 57.245
(1.757) (917)
52.283 56.328
(13.694) (14.250)
0,32 0,35



